

Ranuan kunta. VESKU II-hankkeen kuvaus:

Vesistökunnostushanke VESKU edistää vesienhoidon tavoitteiden saavuttamista ja tuo Lapin maakunnan alueelle hyväksi havaittuja vesienhoidon toimintamalleja.

Hanke antaa asiantuntija-apua ja neuvontaa paikallisiin kunnostushankkeisiin sekä kehittää vesistökunnostajien verkostoitumista. Hankkeen painopiste on vesistöissä, joiden ekologinen tila on hyvää huonompi mutta asiantuntija-apua saavat kaikki aktiiviset vesienhoidosta kiinnostuneet toimijat. Hanke pitää yleisö- ja keskustelutilaisuuksia, joissa paikalliset asukkaat ja loma-asukkaat tuovat näkemyksiään esille lähivesiensä tilasta. Ratkaisuja parempaan vesien tilaan etsitään yhdessä toimijoiden kanssa.

Hanketta hakee ja hallinnoi simolainen Osuuskunta Virtatiimi. Hanketta on valmisteltu yhdessä Lapin ELY-keskuksen kanssa. VESKU-hankkeen II-vaiheelle haetaan rahoitusta Ympäristöministeriön vesiensuojelun tehostamisohjelmasta (75 - 80%) ja hankealueen kunnista. Kuntien osuus on 5000e / kunta. Hankealueeseen kuuluu Kemijärvi, Rovaniemi, Ranua, Posio ja Simo. Hankkeen yhteistyökumppaneita ovat Lapin ELY-keskus, Suomen metsäkeskus, Suomen ympäristökeskus ja Länsi-Lapin ammatti-instituutti. VESKU II-hankkeen kokonaisbudjetti on noin 120 000 e ja se käynnistyy huhtikuussa 2021. Hankkeen työaika on kaikkiaan vähintään 14 kk (kokoaikainen koordinaattori ja osa-aikainen hankesihteeri). Hankesuunnitelma noudattelee VESKU I – vaiheen toimenpiteitä. Hankkeen II - vaiheessa kunnille voidaan kohdistaa kuntakohtaisia toimenpiteitä.

Ranuan kuntakohtaiset päätoimenpiteet:

1. Yleisötilaisuudet ja tapahtumat

- VESKU-hankkeessa on Ranualla järjestetty aktivoivia yleisö- ja keskustelutilaisuuksia, joiden myötä paikallisia on käynnistynyt kunnostushankkeita ja verkostoitumista mutta aktivointia tarvitaan edelleen. Yleisötilaisuuksia ja työpajoja järjestetään Ranualla ilmaantuvan tarpeen mukaan. VESKU II-hanke on esillä paikallisissa tapahtumissa.

2. Neuvonta ja asiantuntija-apu

- Vesistökunnostajien aktivoitumisen myötä neuvonnan ja asiantuntija-avun tarve kasvaa. VESKU II-hankkeen neuvontatoimenpiteiden pääpaino tulee olemaan Luiminkajoki ry:n toiminta-alueella, jossa edistetään Lapin maakunnallisen verkoston avulla erityisesti valuma-alue toimenpiteitä. Muita merkittäviä kohdealueita ovat Saarijärvi ja Ranuanjoen uoma ja valuma-alue.

3. Ylimaakunnallisen vesienhoidon kehittäminen

- Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan maakuntien rajavesistöjen hoidon- ja kunnostuksen tehostamiseen kehitetään parhaillaan uusia toimintamalleja. Ranualla pääpaino on Siuruanjoen vesistöissä. Maakuntien välisen vesienhoidon kehittämistyössä on Pohjois-Pohjanmaan ja Lapin ELY-keskukset, Iijoki sopimus, Pohjois-Pohjanmaan kunnostusverkostot sekä VESKU-hanke, jonka tehtävänä mm. tiedottaa kuntia ja toimijoita meneillään olevista toimenpiteistä sekä tarvittaessa järjestää toimijoille yhteisiä yleisötapahtumia ja työpajoja yli maakuntarajan.

Yhdyshenkilöt: Projektikoordinaattori Eero Hiltunen eerojhiltunen@gmail.com p 040 7547592
Hankesihteeri Minna Simoska virtatiimi@pp.inet.fi p 040 7497693



Lapin vesistökuunnostusverkoston kokoonpano

Lapin ELY-keskus

Reija Kallioniemi, vesitalousasiantuntija

Annukka Puro-Tahvanainen, hydrobiologi

Jarno Turunen, kalastusbiologi

Metsähallitus

Markku Vierelä, erikoissuunnittelija

Lauri Karvonen, suunnittelupäällikkö

Suomen metsäkeskus

Irmeli Ruokanen, luonnonhoidon asiantuntija

Matti Välimäki, luonnonhoidon asiantuntija

LUKE

Erkki Jokikokko, tutkija FT

Lapin liitto

Juhan Piisilä, maakuntainsinööri

ProAgria/Lapin kalatalouskeskus

Anna-Leena Inkeröinen, toiminnanjohtaja

Kemijoen vesiensuojeluyhdistys

Maria Pikkupirtti, hydrobiologi

Osuuskunta Virtatiimi/Vesku-hanke

Eero Hiltunen, projektikoordinaattori.

Minna Simoska, hankesihteeri, Virtatiimin tj.